
Semester: SS 2017

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo

12:00 - 14:00

Seminar/Proseminar: Der Erste
Weltkrieg in Literatur und Film
(Kraus) MG1/02.06, U5/01.17

Di

10:30 - 12:00

Hauptseminar/Oberseminar:
Besprechung von
Abschlussarbeiten
(ab 2.5.)

(Bartl)
U11/00.24

14:00 - 16:00

Übung/ES II: Realistisches
Erzählen. Wirklichkeiten in
Prosatexten von der Goethezeit bis
in die Gegenwart
(Kraus) U5/01.18

Mi

10:30 - 12:00

Hauptseminar: Brechts Lyrik

(Bartl)
U7/01.05

10:30 - 12:00

Seminar/Proseminar: Brechts
Lyrik

(Bartl)
U7/01.05

14:15 - 17:45

Seminar/Hauptseminar: Literatur
als Film, Film als Literatur -
Literaturadaptionen als
Herausforderung für
Literaturwissenschaft und
Fachdidaktik

(Bartl)
MG2/00.10

18:00 - 19:00

Übung: Begleitübung zur BaGra
LCM
(Kraus) U11/00.22

Do

08:30 - 10:00

Seminar zur Vorbereitung auf das
Erste Staatsexamen im Fachgebiet
NDL

(Bartl)
U7/01.05

Fr

14:00 - 20:00

Übung: Presse- und
Öffentlichkeitsarbeit in einem
Kinder- und Jugendbuchverlag
(nur 14.7., 28.7.)

(Ahles) MG1/02.05

Sa

09:00 - 17:00

Übung: Presse- und
Öffentlichkeitsarbeit in einem
Kinder- und Jugendbuchverlag
(nur 15.7., 29.7.)

(Ahles) MG1/02.05

Stand: Montag, 29 Juli 2024 01:37:18


