UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa
08:00				08:30 - 10:00 Seminar zur Vorbereitung auf das		
09:00				Erste Staatsexamen im Fachgebiet NDL U7/01.05 (Bartl)		09:00 - 17:00 Übung: Presse- und Öffentlichkeitsarbeit in einem Kinder- und Jugendbuchverlag
10:00		10:30 - 12:00 Hauptseminar/Oberseminar: Besprechung von	10:30 - 12:00 Hauptseminar: Brechts Lyrik U7/01.05			(nur 15.7., 29.7.) (Ahles) MG1/02.05
11:00		Abschlussarbeiten (ab 2.5.) U11/00.24 (Bartl)	(Bartl) 10:30 - 12:00 Seminar/Proseminar: Brechts Lyrik U7/01.05 (Bartl)			
12:00	12:00 - 14:00 Seminar/Proseminar: Der Erste Weltkrieg in Literatur und Film (Kraus) MG1/02:06, U5/01.17			'		
13:00	()	14:00 - 16:00 Übung/ES II: Realistisches Erzählen. Wirklichkeiten in	14:15 - 17:45 Seminar/Hauptseminar: Literatur		14:00 - 20:00 Übung: Presse- und Öffentlichkeitsarbeit in einem	
15:00		Prosatexten von der Goethezeit bis in die Gegenwart (Kraus) U5/01.18	als Film, Film als Literatur - Literaturadaptionen als Herausforderung für Literaturwissenschaft und		Kinder- und Jugendbuchverlag (nur 14.7., 28.7.) (Ahles) MG1/02.05	
16:00 17:00			Fachdidaktik MG2/00.10 (Bartl)			
18:00			18:00 - 19:00 Übung: Begleitübung zur BaGra LCM (Kraus) U11/00.22			
19:00						